
00
28

98
36

 Número 186 - Miércoles, 27 de septiembre de 2023
página 14842/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 22 de septiembre de 2023, de la Dirección General de Personal 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en 
la categoría de Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Obstetricia y 
Ginecología, por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del anexo de la Resolución de 16 
de junio de 2021, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA 
núm. 118, de 22 de junio), por la que se modifica la Resolución de 28 de mayo de 2019, de 
la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueban 
las bases generales de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de 
concurso-oposición por el sistema de acceso libre para cubrir plazas básicas vacantes de 
categorías y especialidades de personal estatutario en desarrollo de la Oferta de Empleo 
Público de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, aprobadas mediante el 
Decreto 209/2018, de 20 de noviembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público 
para el año 2018 de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y del anexo de 
la Resolución de 16 de junio de 2021, de la Dirección General de Personal del Servicio 
Andaluz de Salud (BOJA núm. 118, de 22 de junio), por la que se aprueban las bases 
generales de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de concurso-
oposición por el sistema de acceso libre para cubrir plazas básicas vacantes de categorías 
y especialidades en desarrollo de la Oferta de Empleo Público de los Centros Sanitarios del 
Servicio Andaluz de Salud, aprobadas mediante el Decreto 626/2019, de 27 de diciembre, 
el Decreto 194/2020, de 1 de diciembre, y el Decreto 181/2021, de 15 de junio, por los que 
se aprueban las Ofertas de Empleo Público para los años 2019, 2020 y 2021 de los Centros 
Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, ambas con correcciones de errores publicadas 
en BOJA núm. 136, de 16 de julio, y BOJA núm. 195, de 8 de octubre, y en uso de las 
atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 
de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por Decreto 176/2006, de 10 de octubre 
(BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del 
personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio 
Andaluz de Salud, y en el Decreto 156/2022, de 9 de agosto (BOJA extraordinario núm. 28, 
de 11 de agosto), por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y 
Consumo, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de Facultativo/a 
Especialista de Área, especialidad Obstetricia y Ginecología, que se relacionan 
en el Anexo I de esta resolución con expresión del centro de destino adjudicado. De 
conformidad con lo establecido en la base 12.1 del anexo de las bases generales, las 
plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por 
las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado 
por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 12.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en 
la base 11.2 del anexo de las bases generales respecto a las personas aspirantes que 
participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad.



00
28

98
36

 Número 186 - Miércoles, 27 de septiembre de 2023
página 14842/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del anexo de las bases 
generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contado a partir 
del día siguiente hábil al de publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía. Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas 
selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo 
causa justificada así apreciada por esta Dirección General.

Tercero. Anunciar, en aplicación de lo establecido en la base general 13.3, que en el 
caso de existir personas aspirantes que han superado el concurso-oposición que deban 
perder los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas, podrán ser 
nombrados por orden de puntuación, los aspirantes que no hubiera obtenido plaza de 
entre los contenidos en la resolución por la que se publica la relación complementaria 
de las personas aspirantes prevista en la base 10.1.5, lo que deberá ser publicado en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía mediante resolución de esta Dirección General 
de Personal.

 En aplicación de lo establecido en la mencionada base general 13.3, el supuesto 
recogido en el apartado anterior no supondrá, en ningún caso, un nuevo llamamiento de 
los aspirantes que ya hayan sido nombrados de conformidad con lo dispuesto en estas 
bases.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo 
de un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de  
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de publicación de esta resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 22 de septiembre de 2023.- La Directora General, Carmen Bustamante Rueda.

A N E X O

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI ACCESO 
Y CUPO

Puntuación 
Total

COD 
DESTINO DESTINO

ALKOURDI MARTINEZ, AMIRA ***9472** L 139,855 6921 HOSPITAL DE UBEDA
ALVAREZ LOPEZ, ROSA MARIA ***7152** L 140,408 8990 HOSPITAL NTRA. SRA. DE LA MERCED «OSUNA»
ARIZA VILLEGAS, MARIA VANESA ***5396** L 148,889 2923 HOSPITAL ALGECIRAS
AROCA CRUZADO, ANA ***5940** L 139,908 5922 HOSPITAL RIOTINTO
BRU CONTRERAS, IRENE ***1772** L 146,909 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
BUTRON MATA, TAMARA ***6953** L 135,943 4923 HOSPITAL DE BAZA
CALDERON CABRERA, ANA MARIA ***4729** L 140,107 8990 HOSPITAL NTRA. SRA. DE LA MERCED «OSUNA»
CALVO GALLEGO, M ANGELES ***0166** L 143,227 8990 HOSPITAL NTRA. SRA. DE LA MERCED «OSUNA»
CARBALLO GARCIA, ANTONIO LUIS ***4058** L 149,719 3920 HOSP.UNIV.REINA SOFIA
CASTILLA MARCHENA, MARIA ***6603** L 137,24 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES
CEREZO MONDRAGON, ANA ***5881** L 154,788 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA
CHIMENEA TOSCANO, ANGEL ***7491** L 142,073 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
CORREAS RUEDA, TERESA ***6615** L 139,399 2922 HOSPITAL LA LINEA DE LA CONCEPCION
CUENCA CAMPOS, FRANCISCO ***3542** L 138,912 8990 HOSPITAL NTRA. SRA. DE LA MERCED «OSUNA»
DE LLERA DUARTE, MARIA DE LOS ANGELES ***8543** L 137,379 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES
DELGADO GALVEZ, MARIA ***8173** L 139,308 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA
DURO GOMEZ, JORGE ***9133** L 143,639 3920 HOSP. UNIV. REINA SOFIA



00
28

98
36

 Número 186 - Miércoles, 27 de septiembre de 2023
página 14842/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI ACCESO 
Y CUPO

Puntuación 
Total

COD 
DESTINO DESTINO

ESPEJO REINA, MARIA PILAR ***9219** L 138,546 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA
FERRANDO MARCO, PATRICIA ***4938** L 144,533 4923 HOSPITAL DE BAZA
FRANCO MARQUEZ, MARIA LUISA ***1631** L 142,179 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
FUENTES ESPEJO, MARIA CORTES ***1747** L 141,202 6922 HOSPITAL DE LINARES
GALVEZ RODRIGUEZ, MARIA DEL MAR ***1982** L 136,047 1921 HOSPITAL HUERCAL-OVERA
GARCIA ARREZA, AIDA ***3400** L 156,083 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
GONZALEZ PALOMARES, BLANCA ***6855** L 140,785 8990 HOSPITAL NTRA. SRA. DE LA MERCED «OSUNA»
GONZALEZ PEREZ, MARIA INMACULADA ***3822** L 151,287 4922 HOSPITAL DE MOTRIL
GUTIERREZ GRUA, MARTA ***6042** L 141,311 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA
JIMENEZ GALLEGO, ANA BELEN ***2851** L 147,86 4922 HOSPITAL DE MOTRIL
JURADO NAVARRETE, ISABEL MARIA ***9500** L 151,642 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA
LARA DOMINGUEZ, MARIA DOLORES ***3140** L 159,518 5920 HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ
LARA RAMOS, ANA MARIA ***5721** L 139,672 6922 HOSPITAL DE LINARES
LEON TOVAR, JOSE ***0182** L 145,175 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
LEON VERGARA, MARIA DEL CARMEN ***0897** L 139,407 8990 HOSPITAL NTRA. SRA. DE LA MERCED «OSUNA»
LIMON GARCIA, GLORIA ***5252** L 137,79 2922 HOSPITAL LA LINEA DE LA CONCEPCION
LOPEZ GONZALEZ, ELGA ***2532** L 151,971 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
LOZANO LIAÑO, TERESA ***2234** L 138,235 2922 HOSPITAL LA LINEA DE LA CONCEPCION
MALVIDO GARCIA, ANA ***3264** L 143,293 2922 HOSPITAL LA LINEA DE LA CONCEPCION
MARTIN JIMENEZ, EVA MARIA ***4984** L 152,643 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
MARTIN MARQUEZ, FATIMA ROCIO ***2329** L 145,747 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
MARTIN MORENO, MARIA ESPERANZA ***8024** L 147,698 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUIA
MARTINEZ FORTE, SONIA ***2197** L 142,512 1921 HOSPITAL HUERCAL-OVERA
MARTINEZ HUERTAS, RAFAEL ***8459** L 141,046 6922 HOSPITAL DE LINARES
MARTINEZ SANCHEZ, NURIA ***0247** L 146,956 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
MEDINA VICO, ELVIRA FRANCISCA ***5061** L 135,477 6921 HOSPITAL DE UBEDA
MONIS RODRIGUEZ, SUSANA ***7799** L 168,624 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA
MORENO GOMEZ, MARIA ALEGRIA ***8824** L 145,057 2922 HOSPITAL LA LINEA DE LA CONCEPCION
MORENO MARTINEZ, MARIA DOLORES ***2821** L 147,733 4923 HOSPITAL DE BAZA
NAVARRETE DOMINGUEZ, MARIA YESICA ***1938** L 162,836 5920 HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ
NAVARRO ROMERO, MANUEL ***7563** L 143,486 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUIA
NIETO PASCUAL, LAURA ***9268** L 147,923 3920 HOSP. UNIV .REINA SOFIA
NUÑEZ MATAS, MARIA JOSE ***1369** L 139,067 2922 HOSPITAL LA LINEA DE LA CONCEPCION
PALLARES AYUSO, MARIA DEL CARMEN ***8590** L 145,305 3920 HOSP. UNIV. REINA SOFIA
PANTOJA GARRIDO, MANUEL ***7773** L 160,631 5920 HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ
PARTAL LORENTE, ANA BELEN ***5539** L 139,64 6921 HOSPITAL DE UBEDA
PARTERA TEJERO, IRENE MARIA ***3780** L 145,268 3920 HOSP. UNIV. REINA SOFIA
PEREZ ANDREU, MARIA ***7146** L 134,873 6921 HOSPITAL DE UBEDA
PINEDA REYES, BEATRIZ ***8939** L 140,394 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA
PRADOS LOPEZ, MARIA SONIA ***7882** L 148,468 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA
QUINTERO PRADO, ROCIO ***0399** L 157,851 2923 HOSPITAL ALGECIRAS
RAHMOUNI SAMANI, OMAR ***1712** L 135,96 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES
REDONDO AGUILAR, ROSARIO MARIA ***4591** L 151,862 3920 HOSP. UNIV. REINA SOFIA
REYES BENITEZ, MARIA JOSEFA ***5859** L 163,383 2923 HOSPITAL ALGECIRAS
RODRIGUEZ GARCIA, RAQUEL LAURA ***8604** L 147,096 2922 HOSPITAL LA LINEA DE LA CONCEPCION
ROJO NOVO, SARA ***1752** L 157,774 5920 HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ
ROMERO GARRI, CRISTINA ***0161** L 152,175 2923 HOSPITAL ALGECIRAS
ROMERO SANCHEZ, ROCIO ***6818** L 143,173 8990 HOSPITAL NTRA. SRA. DE LA MERCED «OSUNA»
RUIZ DURAN, SUSANA ***3019** L 142,593 6922 HOSPITAL DE LINARES
SABONET MORENTE, LORENA MARIA ***2165** L 161,071 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA
SERRANO NEGRO, MARIA ESTEFANIA ***5986** L 150,67 2923 HOSPITAL ALGECIRAS
TAJADA CEPERO, PILAR DARIA ***0147** L 141,961 8990 HOSPITAL NTRA. SRA. DE LA MERCED «OSUNA»
UTRERA JIMENEZ, ALMUDENA ***8103** L 142,889 2922 HOSPITAL LA LINEA DE LA CONCEPCION
VERA MARQUEZ, MARIA DE LAS FLORES ***9973** L 151,6 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA
VIDAL RONCERO, HIGINIO ROMUALDO ***0362** L 151,313 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
VILAR SANCHEZ, ANGEL ***7781** L 148,751 2923 HOSPITAL ALGECIRAS
ZAMBRANO DOMINGUEZ, SARA ***2802** L 142,602 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
ZAMORANO ALANIS, BEATRIZ ***6433** L 141,976 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
ZUÑIGA GUTIERREZ, MIGUEL ANGEL ***6005** L 146,04 1921 HOSPITAL HUERCAL-OVERA


